
 
 
 
 

 
 

Telefon IČ Bank. spojení Datová schránka Web / E-mail 
417 577 774 250 487 91 Fio banka v8nd7mm www.zsarkadie.cz 
417 570 827  2800193938/2010  info@zsarkadie.cz 

 
 

Kritéria pro přijetí do oborů Praktická škola jednoletá pro školní rok 2025/2026: 

 

Kritéria přijímacího řízení: 

1.    Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání. V 
přijímacím řízení se hodnotí uchazeč podle: 

a) průměrného prospěchu v 1. pololetí posledního absolvovaného ročníku základního 
vzdělávání a ve 2. pololetí předposledního absolvovaného ročníku základního vzdělávání, zvlášť 
za každé uvedené pololetí: 

Průměr známek 1,0 ………………………… 12 bodů 

Do průměru známek 1,25 ……………………… 11 bodů 

Do průměru známek 1,5 ……………….. 10 bodů 

Do průměru známek 1,75 ………………. 9 bodů 

Do průměru známek 2,0 ……………….. 8 bodů 

Do průměru známek 2,25 ………………. 7 bodů 

Do průměru známek 2,5 ……………….. 6 bodů 

Do průměru známek 2,75 ………………. 5 bodů 

Do průměru známek 3,0 ……………….. 4 bodů 

Do průměru známek 3,25 ………………. 3 bodů 

Do průměru známek 3,5 ………………. 2 bodů 

Do průměru známek 3,75 ………………. 1 bodů 

Nad průměr známek 3,75 nebo NEHODNOCEN ………………. 0 bodů 

 

2.   Povinná školní docházka  

Ano – 1 bod 

Ne – 0 bodů 

 

3.    Přídavné kritérium – preference oboru 

1. Místo – 3 body 

2. Místo – 2 bod 

3. Místo – 1 bod 

4.  Doložení všech povinných příloh – hodnocení na vysvědčení z předchozího základního 
vzdělávání, splnění předpokladů pro přijetí ke vzdělávání v oboru typu „C“  - doporučení 

http://www.zsarkadie.cz/


 
 
 
 

 
 

Telefon IČ Bank. spojení Datová schránka Web / E-mail 
417 577 774 250 487 91 Fio banka v8nd7mm www.zsarkadie.cz 
417 570 827  2800193938/2010  info@zsarkadie.cz 

 
 

školského poradenského zařízení (zdravotní postižení), lékařský posudek o zdravotní 
způsobilosti ke vzdělávání 

 

Určení pořadí uchazečů 

Uchazeč může dosáhnout celkového maximálního počtu 28 bodů. Celkový počet bodů určuje 
pořadí uchazeče. V případě, že bude přihlášeno více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje 
o jejich přijetí pořadí. 

Určení pořadí uchazečů, kteří mají shodný celkový počet bodů 
V případě shody celkového počtu bodů se výsledné pořadí určí podle průměru známek z 1. 
pololetí posledního absolvovaného ročníku základního vzdělávání, tak že uchazeč s nižším 
průměrem známek je zařazen před uchazeče s vyšším průměrem a v případě další shody se 
postup opakuje s průměrem 2. pololetí předposledního absolvovaného ročníku základního 
vzdělávání. V případě, že výše uvedené způsoby řazení selžou, rozhoduje se pomocí náhodného 
losování za přítomnosti ředitele a min. dvou členů školské rady a tomto losování je proveden 
záznam, který je součástí spisové dokumentace. 

 

V průběhu správního řízení mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu. 

 

 

http://www.zsarkadie.cz/

